
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Bom Jesus da Lapa

BR 349 - Km 14 - Zona Rural, Caixa Postal 34 -  CEP 47600-000 Bom Jesus da Lapa / Ba 

Telefones: (77) 3481-4513 / 3481-2521  E-mail: gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br 

BOLETIM DE SERVIÇO INTERNO
BSI/BJL

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA

BSI/BJL nº 08 de 31 de Agosto de 2019
01 a 31 de Agosto de 2019

Boletim de Serviço Interno do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano – Campus Bom Jesus da Lapa.



REITOR DO IF BAIANO
Aécio José Araújo Passos Duarte 

DIRETOR-GERAL
Geângelo de Matos Rosa

DIRETOR ACADÊMICO
Antonio Hélder Rodrigues Sampaio

DIRETOR ADMINISTRATIVO
Gislane de Oliveira Costa Simões



1-Portarias………………………………………………………..………………………………………58 a 68

2- Relatório de Diárias…………………………………………………………………………….01 a 31/08/19



















 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA 
BR 349 - Km 14 – Zona Rural - Caixa Postal 34 - CEP: 47600.000 - Bom Jesus da Lapa – BA 

    E-mail: gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br 
  

PORTARIA N° 66, 23 DE AGOSTO DE 2019. 

Dispõe sobre a Composição da Comissão de Inventário do 

Patrimônio, no Campus Bom Jesus da Lapa.  

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas 

atribuições e de conformidade com a subdelegação de competência prevista na Portaria nº 

446, de 19/03/2018, publicada no DOU de 20/03/2018, 

- considerando o que consta no Ofício Circular nº 97/2019 RET - GAB/RET/IFBAIANO, de 

06 de agosto de 2019. 

 

RESOLVE:  

Art. 1º – DESIGNAR os servidores abaixo, integrantes do Quadro de Pessoal deste Instituto, 

para Compor Comissão de Inventário do patrimônio, no exercício de 2019, âmbito do IF 

Baiano – Campus Bom Jesus da Lapa. Conforme dados abaixo: 

Servidor Cargo Matrícula Função 

Adriane de Oliveira Coelho 

Neves 

Técnico em 

Contabilidade 
3087053 Presidente 

Wilson Avelino Rogério Neto 
Revisor de Texto 

Braille 
3055872 Membro 

Wesley de Lacerda dos Santos 

Técnico em 

Tecnologia da 

Informação 

1872053 Membro 

Simone Velane da Silva Rios  Bibliotecária 3135967 Membro 

Ariaidny Silva Farias 
Técnica em 

Laboratório 
1157710 Membro 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

mailto:gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br


 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO 

CAMPUS BOM JESUS DA LAPA 
BR 349 - Km 14 – Zona Rural - Caixa Postal 34 - CEP: 47600.000 - Bom Jesus da Lapa – BA 

    E-mail: gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br 
  

PORTARIA N° 67, 23 DE AGOSTO DE 2019. 

Dispõe sobre a Composição da Comissão de Inventário do 

Almoxarifado, no Campus Bom Jesus da Lapa.  

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas 

atribuições e de conformidade com a subdelegação de competência prevista na Portaria nº 

446, de 19/03/2018, publicada no DOU de 20/03/2018, 

- considerando o que consta no Ofício Circular nº 97/2019 RET - GAB/RET/IFBAIANO, de 

06 de agosto de 2019. 

 

RESOLVE:  

Art. 1º – DESIGNAR os servidores abaixo, integrantes do Quadro de Pessoal deste Instituto, 

para Compor Comissão de Inventário do Almoxarifado, no exercício de 2019, âmbito do IF 

Baiano – Campus Bom Jesus da Lapa. Conforme dados abaixo: 

Servidor Cargo Matrícula Função 

Rodrigo Neves Araújo 
Assistente em 

Administração 
1847287 Presidente 

Ariaidny Silva Farias 
Técnico em 

laboratório 
1157710 Membro 

Mileide de Souza Carvalho 
Assistente em 

Administração 
1893708 Membro 

 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

mailto:gabinete@lapa.ifbaiano.edu.br


Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Bom Jesus da Lapa

PORTARIA 68/2019 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 28 de agosto de
2019

Institui Comissão para elaboração dos Calendários Acadêmicos
2020 no âmbito do Campus Bom Jesus da Lapa.

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA BAIANO – CAMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
subdelegação de competência prevista na Portaria nº 908, de 12/04/2018, publicada no DOU de
13/03/2018, considerando o que consta no Ofício nº 62/2019/DA/IFBAIANO/BJL, de 26 de agosto de 2019,
RESOLVE:

Art. 1º Instituir a comissão para elaboração dos Calendários Acadêmicos 2020 no âmbito do Campus Bom Jesus da Lapa,
conforme relação abaixo:

Servidor(a) Representação Matrícula Lotação Função na
Comissão

Antonio Hélder Rodrigues Sampaio Diretoria Acadêmica 1730486 DA Presidente

Jorge Viana dos Santos Coordenação de Ensino 2391267 DA

Membro

Elisa Eni Freitag Docente 1883693 DA

Valdineia Antunes Alves Ramos Equipe Técnico-
Pedagógica 1891614 DA

Monielle Roque Rodrigues                
Discente dos Cursos

Técnicos Integrados ao
Ensino Médio    

20193016217

Visley Santos da Silva
Discente dos Cursos

Técnicos Subsequentes
ao Ensino Médio 

20183036557  

José Augusto Santos de Souza    Discente dos Cursos de
Graduação 20152415

Hania Gracielle Brito Soares da Silva Segmento de Pais

Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data.



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Antonio Helder Rodrigues Sampaio, DIRETOR - SUBSTITUTO - BJL-DG, em 28/08/2019 16:06:28.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/08/2019. Para comprovar sua autentic idade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1935
cc58fa98b9

BR 349, Km 14, Zona Rural, BOM JESUS DA LAPA / BA, CEP 47600-000
Fone: (77) 3481-3210



03/10/2019 SCDP

https://www2.scdp.gov.br/novoscdp/pages/relatorio/relatorio_viagem.xhtml 1/1

Usuário logado:
GISLANE DE OLIVEIRA COSTA SIMÕES

Órgão:
NI - Campus de Bom Jesus da Lapa

CAMPUS DE BOM JESUS DA LAPA (INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO)
PERIODO DE 02/08/2019 A 31/08/2019 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM

Número da
Solicitação

Nome do
Proposto

Órgão
Solicitante

Órgão
Superior

Tipo da
Viagem

Situação
da

Viagem

Motivo
Viagem

Período Trecho
Quantidade

Diárias
Diárias
(R$)

Passagens
e Taxas
Iniciais
(R$)

Total
(R$)

Início Término Origem Destino Meio de
Transporte

001305/19
FELIZARDA
VIANA
BEBE

NI NI NACIONAL Concluída
Nacional
- A
Serviço

14/08/2019 14/08/2019 Guanambi
(BA)

Bom
Jesus da
Lapa (BA)

Veículo
Próprio 0,0 0,00 0,00 0,00

14/08/2019 14/08/2019
Bom
Jesus da
Lapa (BA)

Retorno
para
Guanambi
(BA)

Veículo
Próprio 0,5 88,50 0,00 88,50

Custo com Bilhetes Remarcados/Não Utilizados/Cancelados (R$) 0,00 0,00

Sub-Total 0,5 88,50 0,00 88,50

Total Adicional (R$) 0,00 Descontos (R$) 20,82 Restituição (R$) 0,00 Reembolso (R$) 0,00 Total da Viagem (R$) 67,68

Sub-Total Geral 0,5 88,50 0,00 88,50

Total (R$) 67,68


	Documento assinado eletronicamente por:

